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Spm. nr. S 3031 

Til IT- og forskningsministeren (19/6 01) af: 
Kim Behnke (UP): 
»Vil ministeren udarbejde et skøn over, hvor me- 
get de danske skatteydere kommer til at betale 
for, at det nu er besluttet at placeres Global Bio- 
diversity Information Facility i Danmark?« 

Begrundelse 

Regeringen er altid hurtig til at udnævne place- 
ringen af internationale organisationer i Dan- 
mark til at være en stor succes. Ofte glemmer 
man at regne ud, hvad omkostningen bliver for 
skatteyderne. Da Danmark fik EU's Miljøagen- 
tur til København, glemte man at fortælle, at der 
hvert år fulgte en regning til skatteyderne. 

Inden etableringen af Global Biodiversity 
Information Facility i Danmark vil det derfor 
være passende, om ministeren udregner et skøn 
over, hvad det årligt kommer til at betyde af be- 
lastning for skatteyderne. I det skøn kan mini- 
steren jo bl.a. tage udgangspunkt i de løfter, der 
er givet i det danske »tilbud«, der jo formåede at 
udkonkurrere Spanien, Australien og Holland. 

Det er jo almindelig praksis ved placering af 
internationale organisationer, at værtslandet 
yder et ekstraordinært bidrag. Det kan være gra- 
tis eller meget billig husleje, offentlig forsyning, 
skattefrihed og andre indirekte omkostninger 
for værtslandet, udover selve kontingentet. 

Svar (2/7 01) 

IT- og forskningsministeren (Birte Weiss): 
Jeg glæder mig meget over, at det lykkedes Dan- 
mark at få placeret sekretariatet for den nye in- 
ternationale organisation Global Biodiversity 
Information Facility (GBIF) på Københavns Uni- 
versitet, Zoologisk Museum. Det indebærer, at 
der i nær fremtid vil blive indgået en værtskabs- 
aftale mellem Københavns Universitet og GBIF, 
der nærmere specificerer en række serviceydel- 
ser og faciliteter, som Københavns Universitet er 
indstillet på at stille, til rådighed for GBIF's Sek- 
retariat. 

Ydelserne omfatter bl.a. lokaler, rengøring, 
forsendelse, computerinstallering/vedligehol- 
delse m.v. Derudover indgår i tilbuddet opførel- 
sen af en ny bygning på Københavns Universi- 
tet, som forventes at stå klar om et år. Universi- 

tetet vil i den mellemliggende periode tilbyde 
midlertidige erstatningslokaler. 

Udgifterne til opførelsen af den nye bygning 
dækkes af en bevilling på 9 mio. kr. fra Aage V. 
Jensens Fonde. Universitetet har påtaget sig an- 
svaret for bygningsdriften. 

Lønningerne til de ansatte i GBIF-Sekretaria- 
tet vil blive betalt via medlemslandenes bidrag 
til organisationen. 

Det danske medlemsbidrag, US$ 100.000, be- 
tales i en femårig periode af Statens Naturviden- 
skabelige Forskningsråd (SNF). Endvidere beta- 
ler SNF i en treårig periode udgiften til det na- 
tionale informationsknudepunkt på Zoologisk 
Museum, 2,7 mio. kr. En forudsætning for SNFs 
bevilling er, at Københavns Universitet i tilknyt- 
ning til informationsknudepunktet bidrager 
med en videnskabelig medarbejder (VIP) i 3 år 
(ca. 500.000 kr. pr. år) samt lokaler og drift. 

Til dækning af de udgifter, der knytter sig til 
opfyldelsen af værtskabsaftalen, har det under 
forberedelsesarbejdet været forudsat, at Køben- 
havns Universitet ville få tilført 800.000 kr. (2000 
prisniveau) i 2001/2002 til etablering (møble- 
ring, computere, netværk) etc. og fremover 
800.000 kr. om året som tilskud til driften, hvis 
sekretariatet blev lokaliseret i Danmark. 

Danske offentlige udgifter til understøtning 
af GBIF-sekretariatet, jf. ovenfor, afholdes inden 
for de eksisterende bevillingsmæssige rammer. 
Der er altså ikke behov for ekstrabevillinger i 
forbindelse med etableringen af GBIF-sekretari- 
atet i Danmark. 

Det har skabt begejstring i både forsknings- 
miljøet og bioindustrien, at det er lykkedes at få 
den nye internationale organisation til at lokali- 
sere sig i Danmark. 

Ad spm. nr. S 2544 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, for- 
handlingerne side 7978, lød således: 

Til justitsministeren (25/4 01) af: 
Tom Behnke (KF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om euforiserende 
svampe, herunder omfanget af salg og indtagel- 
se, samt erfaringer om påvirkning af det menne- 


